



Burmistrz Koronowa

Plac Zwycięstwa 1, 86-010 Koronowo
tel. 52 3826 400, fax: 52 3826 401
e-mail: sekretariat@um.koronowo.pl
<http://www.koronowo.pl>

Koronowo, dnia 29.09.2017 r.

OR-B.152.3.2017

W odpowiedzi na petycję wielokrotną z dnia 13.07.2017 r. dotyczącą odwołania rzezrwy terenowej pod budowę obwodnicy Tryszczyna w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Koronowo zatw. Uchwałą Nr XXXIX/440/09 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 30 września 2009 r. informuję, że po spotkaniu, które odbyło się dnia 17 sierpnia 2017 r. w Urzędzie Miejskim w Koronowie zostało wystosowane pismo do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad dotyczące przedstawienia planów budowy powyższej obwodnicy.

GDDKiA pismem z dnia 21.08.2017 r. znak: O.BY.Z-3.438.120.SN.2017 poinformowała, że cyt. „obecnie nie posiada planów dotyczących budowy obwodnicy Tryszczyna. Nie jest w stanie również określić czy i kiedy takie zadanie zostanie zrealizowane. Ewentualna decyzja może wynikać z wielu czynników np. ze wzrostu natężenia ruchu spowodowanego oddaniem drogi ekspresowej S-5 i wielkości aktywizacji gospodarczej obszarów w jej oddziaływaniu. Należy jednocześnie stwierdzić, że zgodnie z aktualnym stanem prawnym, realizacja inwestycji drogowej, także obwodnicy Tryszczyna musi zostać poprzedzona Studium Techniczno – Ekonomiczno – Środowiskowego, które zakończy się uzyskaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla powyższego przedsięwzięcia. Wniosek o wydanie decyzji wymaga opracowania raportu oddziaływania na środowisko niniejszej inwestycji z uwzględnieniem kilku wariantów przebiegu drogi. Właściwy organ ochrony środowiska w wydanej przez siebie decyzji po przeprowadzonym postępowaniu administracyjnym określi ostateczny wariant przebiegu drogi, który będzie podstawą do opracowania projektu budowlanego.

Z uwagi na powyższe, GDDKiA nie jest w stanie określić czy rezerwowany teren w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Koronowo oraz w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego dla poszczególnych obszarów przebieg będzie realizowany. Należy mieć jednak na uwadze, że w przypadku podjętej przez samorząd gminy zasadności podtrzymania tych rezerw w dokumentach planistycznych, wskazane jest aby poczynione rezerwy umożliwiały realizację ciągów drogowych w parametrach klasy technicznej drogi określonych w obowiązujących przepisach.”


W związku z powyższym z planami zmiany lokalizacji przebiegu obwodnicy Tryszczyzna lub jej całkowitego usunięcia należy wstrzymać się przynajmniej do czasu wybudowania drogi ekspresowej S-5.


BURMISTRZ
Stanisław Wilgosiewicz
Burmistrz Koronowa

Otrzymują:

1) Pan Janusz Bińkowski

2) a/a


RADCA PRAWNY
Rafał Buika
(d/707)

Przygotowała: Eliza Wilgosiewicz, referent ds. planowania przestrzennego,
Wydział Inwestycji i Planowania Przestrzennego
tel.: 52 3826 456, e-mail: eliza.wilgosiewicz@um.koronowo.pl